
 
 

Maturitní zkouška 2022/2023 
na SŠTD G. Habrmana Česká Třebová 

 

Maturitní zkouška se koná dle $77 – $82 zákona 561/2004 Sb., v platném znění. 

Skládá se ze dvou částí – společné (SČ) a profilové (PČ). Aby žák uspěl u maturity, musí úspěšně vykonat 
všechny povinné zkoušky z obou těchto částí. 

Povinná zkouška z matematiky a z cizího jazyka byla zrušena. 

Písemné práce a ústní zkoušky z ČJL a CJ jsou přesunuty do profilové části. 

 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Povinné zkoušky SČ MZ: 
• Český jazyk a literatura (DT, 85 min.) 
• Cizí jazyk* (DT, 40 min. poslech, 70 

minut test) / matematika (DT, 135 min.) 
 

Nepovinné zkoušky SČ MZ: 
• Cizí jazyk* (DT, 40 min. poslech, 70 

minut test) 
• Matematika (DT, 135 min.) 
• Matematika rozšiřující (DT, 150 min.) 

 
*Cizí jazyk – jen takový, který si žák může zvolit i v profilové části 

 

Hodnocení SČ MZ: 
• Zkoušky SČ nově hodnoceny pouze uspěl/neuspěl s procentuálním vyjádřením úspěšnosti. 
• Výsledek DT nemá vliv na výsledky profilových zkoušek (nejedná se o „připouštěcí test“) ani na 

celkové hodnocení (prospěl / prospěl s vyznamenáním). 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY

Povinné zkoušky PČ MZ: 
• Český jazyk a literatura (PP + ÚZ) 
• Cizí jazyk ze SČ (PP + ÚZ) 
• 2 – 3 další zkoušky stanovené ředitelem 

školy pro každý obor (povinná je 
praktická zkouška) 

Nepovinné zkoušky PČ MZ: 
• Až 2 nepovinné zkoušky stanovené 

ředitelem školy pro každý obor

Hodnocení PČ MZ: 
• Kritéria a hodnocení stanoví škola, bude zveřejněno před zahájením maturitních zkoušek. 

 
Písemná práce z ČJL: 

• Min. rozsah 250 slov, 110 minut, min. 4 zadání stanovené ředitelem školy, pravidla českého 
pravopisu 

• Schvaluje maturitní komise 



 
 
 
Ústní zkouška z ČJL: 

• Min. 60 děl – školní seznam (stanoví ředitel školy) 
• Min. 20 děl – žákovský seznam (odevzdání do 31. 3. 2023 / 30. 6. 2023) 
• Před maturitní komisí 

Písemná práce z CJ (AJ): 
• Min. rozsah 200 slov, min. 60 minut, min. 1 zadání stanovené ředitelem školy, překladový 

slovník 
• Schvaluje maturitní komise 

Ústní zkouška z CJ (AJ): 
• 20 témat (stanoví ředitel školy) 
• Před maturitní komisí 

Zkouška z odborných předmětů: 
• 20 témat (stanoví ředitel školy) 
• Před maturitní komisí 

Praktická zkouška z odborných předmětů: 
• Délka 240 minut 
• 18 / 15 témat u oboru D (stanoví ředitel školy) 
• 8 témat / obhajoba u oboru E (stanoví ředitel školy) 
• 5 témat u oboru I (stanoví ředitel školy, délka 360 min.) 
• Schvaluje maturitní komise 

 

 

 

V České Třebové, dne 15. 9. 2022 

 
Mgr. Jan Kovář 
ředitel školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


